



ACTA 19 / 2010

**Sessió Ordinària de la Junta de Govern Local
celebrada el 3 de novembre de 2010**

A Sant Jaume d'Enveja, essent les 18:30 hores del dia 3 de novembre de 2010, es reuneix a la Casa de la Vila la Junta de Govern Local a fi de celebrar sessió ordinària, prèvia convocatòria realitzada a l'efecte en els termes legalment establerts.

ASSISTENTS:

Alcalde: Sr. Joan Castor Gonell Agramunt
Tinents d'alcalde: Sr. Joan Antoni Subirats March
Sr. Francesc Vidal Adell
Secretari: Sr. Josep Bofill González

NO HI ASSISTEIX: Sr. Josep Macià Arques.

Per la Presidència es declara oberta la sessió i es passen a despatxar els assumptes que integren l'Ordre del dia, que són els que s'indiquen a continuació:

1.- APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

Per unanimitat dels tres membres presents, s'aprova l'acta de la sessió anterior corresponent al dia 18 d'octubre de 2010.

2.- APROVACIÓ DE DESPESES I PAGAMENTS.

Per unanimitat dels tres membres presents, s'aproven les següents despeses i pagaments:

Punto Cinco, pels següents conceptes:

- serveis de sala al mes d'agost, 740,56 euros.
- serveis al mes de setembre, 740,56 euros.

Sotecnic, per connexió a la central d'alarmes, 185,60 euros.

Fatsini, per tren turístic festa de la sega, 1.888 euros.

Tot Cent i Més, per materials festa de la sega, 68,10 euros.

Ramon Múria Gisbert, pels següents conceptes:

- paelles festa de la sega, 1.120 euros.
- serveis festa de la sega, 760 euros.
- berenar popular, 1.790 euros.

Terres de l'Ebre Comunicació Multimèdia, SL, per falques publicitàries, 649 euros.

Francesc X. Llorach Fumadó, per treballs extres al mes d'octubre, 168,90 euros.

J. Ramon Tomàs Porres, per treballs extres al mes d'octubre, 159,90 euros.

Francesc Josep Panisello Franch, per desplaçament per reprogramació emissores Rescat, 11,40 euros.

Raül Porres Callau, pels següents conceptes:

- tasques de cap en funcions de la Policia Local, 75 euros.
- despeses curs de formació de policies del 28 de setembre al 15 d'octubre, 346,60 euros.

Jordi Nieto Prats, per tasques de cap en funcions de la Policia Local, 75 euros.

Societat Gral. d'Autors d'Espanya, per drets d'autor de festes 2010, 3.051,34 euros.

José Vicente Machancoses Ramon, per bous festes 2010, 8.496 euros.

Profesional Sportsverd Futbol, pels següents conceptes:

- aportació de material top dressing, 9.204 euros.
- sacs d'adob, 1.539,90 euros.
- arranament de boques de reg, 1.409,37 euros.
- Fesil i Rovral, 651,36 euros.

Contel, per reparació de pissarres de les escoles, 1.944,64 euros.

Prontoservis, per lloguer de cabines, 1.023,06 euros.

Francesc Aguilà Llobet, pels següents conceptes:

- serveis mes de juliol, 875,36 euros.
- serveis mes d'agost, 994,73 euros.

Herederos de J. Fornós, per subministrament de materials de construcció, 2.025,94 euros.

Comercial Arques, per subministrament de materials de construcció, 437,19 euros.

APG Empresarial, pels següents conceptes:

- serveis d'agència mes d'agost, 997,45 euros.
- serveis d'agència mes de setembre, 1.233,18 euros.

Taller Juan Navarro González, per reparació de maquinària, 1.872,77 euros.

Comercial Llambrich, per material de ferreteria, 2.412,64 euros.

Estació de Servei El Cor del Delta, pels següents conceptes:

- carburants, 1.066,69 euros.
- carburants, 1.186,57 euros.

Eulen, per serveis a l'escola bressol mes d'agost, 8.862,93 euros.

Restaurant El Racó del Riu, per dinars, 410,03 euros.

Consorti per a la gestió de residus sòlids, pels següents conceptes:

- recollida i tractament mesos de juliol i agost, 19.333,76 euros.
- grans productors, 2.721,60 euros.

Ultraclean, per insecticides, 720 euros.

Distribuidores Agrícolas del Maestrazgo, per fitosanitaris, 313,17 euros.

Enrique Querol Climent, pels següents conceptes:

- lectura fotocopiadora, 711,59 euros.
- tóner i paper, 668,08 euros.

Otis, per manteniment d'ascensor, 601,80 euros.

Taller Àvila, per reparació de vehicles, 504,51 euros.

Jordi Ventura Gilabert, per treballs de jardineria, 716,26 euros.

Jordi Dassoy Carceller, per cartells de la sega, 741,04 euros.

Drogueria Dolors Maties, per subministraments, 993,17 euros.

Contregisa, pels següents conceptes:

- canvi de llums, bobina de cable i bobina de fusta, 2.841,44 euros.
- millora de l'edifici de la Biblioteca, 55.448,71 euros.

Neumáticos Amposta, per coberta, 983,46 euros.

Irene Romero Hernández, per subministraments per al dia de la sega, 612,19 euros.

Creu Roja Deltebre, per ambulància festes, 2.200 euros.

Jordi Miquel Mas, per treballs de fotografia, 330,40 euros.

Joan Hierro Valmaña, pels següents conceptes:

- servei de restaurant aperitiu dia 25 juliol, 1.395 euros.
- servei de restaurant sopar orquestra, 550,90 euros.

Construccions Néstor Solé, pels següents conceptes:

- certificació núm. 22 del Poliesportiu, 71.468,10 euros.



AJUNTAMENT DE SANT JAUME D'ENVEJA

- millora d'edifici del Poliesportiu, 47.898,24 euros.

Unió Musical l'Artística, per subvenció del 2n trimestre de 2010 amb càrrec a la partida 334-22605, 1.700 euros.

Assoc. Cultural i Musical Trokasons, per subvenció segons conveni amb càrrec a la partida 334-48902, 1.000 euros.

Penya Taurina Gerard Porres, per subvenció amb càrrec a la partida 334-48902, 1.500 euros.

Modificar l'acord adoptat per la Junta de Govern el dia 4 d'octubre de 2010 que queda de la següent manera:

J. Antonio Roman Llambrich, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Francisco Nieto Prats, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Àngel Tarín Alcalde, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Josep Forcadell Mulet, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Aaron Rovira Guillén, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Javier Vidiella Bonet, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Fabian Fabra Llambrich, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Jordi Nieto Prats, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Francisco Torres Bailach, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Francesc Josep Panisello Franch, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

Raül Porres Callau, per treballs extres a Festes Majors, 157,80 euros.

3.- LLICÈNCIES D'OBRES.

Per unanimitat dels tres membres presents, s'adopten els següents acords relatius a obres:

Juan Francisco Gilabert Navarro, exp. 81/10, per a canviar porta d'entrada i construcció de tanca entre veïns d'11 x 0,55 m al c/ Numància, 16. Contractista: Construdelt. Impost ICIO, 13,99 euros. Taxes, 30,05 euros. **TOTAL: 44,04 euros.**

Aquest acord modifica l'adoptat en la Junta de Govern del dia 18 d'octubre de 2010.

Xavier Guinot Barba, exp. 84/10, per a reparar goteres i finestres al c/ Sant Cristòfol, 41. Contractista: Pere Miquel Roig. Impost ICIO, 36 euros. Taxes, 30,05 euros. **TOTAL: 66,05 euros.**

Larimar Golden, SL, exp. 85/10, per a construir envà i lluir 48 m² de parets al c/ Major, 80. Contractista: Construccions Franch Castells. Impost ICIO, 36 euros. Taxes, 30,05 euros. **TOTAL: 66,05 euros.**

4.- RESOLUCIÓ DE SOL·LICITUDS.

Per unanimitat dels tres membres presents, s'adopten les següents resolucions i acords:

Concedir José Ramon Masià Fornós autorització per connectar a la xarxa de l'aigua potable l'immoble del c/ Llevant, 102. Donar compte a SOREA.

Manifestar Cristian Salaet Ventura, en relació a la seva sol·licitud d'ocupació de la via pública per a instal·lar una xurreria de 4 x 3 m, que cal que comuniqui el calendari de dies en què sol·licita instal·lar-la.

Manifestar Bernardo Basset Aguiló, en relació a la seva sol·licitud d'un canvi d'ubicació del gual núm. 27 situat al c/ Caserna, 15 per ubicar-lo a la porta d'accés al pati situat a la part esquerra de l'habitatge per on té accés des d'un camí veïnal que es tracta, com s'ha dit, d'un camí veïnal on l'Ajuntament no té competències i no pot aprovar la col·locació d'un gual al ser de titularitat privada.

Manifestar José Balagué Fumadó, en relació a la seva queixa sobre les mesures d'una plaça de pàrquing del c/ Dr. Caníció, 21, així com el valor cadastral imputat que, segons l'escriptura de compravenda que aporta els 12 m² del pàrquing són els que segons l'interessat va adquirir i, per tant, el reflectit en els rebuts de l'IBI concorda amb el declarat en l'escriptura. A més, s'ha de tenir en compte que una superfície de 12 m² per a una plaça de pàrquing no és exagerada atès que, normalment una plaça d'aquestes acostuma a tenir unes mides entre 4,5 i 5 m de llarg per entre 2,2 i 2,5 m d'ample, la qual cosa ja donaria la superfície que s'esmenta. D'altra banda, s'ha de tenir en compte també que en un pàrquing s'han de sumar les superfícies que no són propiament de la plaça però que són necessàries per a entrar i sortir el vehicle i les maniobres d'estacionament. Pel que fa a la quantitat de 274,74 euros que se li reclama aquesta correspon a tres anys, del 2008 al 2010, i que corresponen a un valor cadastral entre 13.372,02 euros l'any 2008 fins els 13.775,85 euros de 2010. No obstant, si considera que aquests valors són massa elevats haurà de fer la reclamació davant del Centre de Gestió Cadastral atès que, és aquest organisme qui els fixa i no l'Ajuntament.

Procedir a la devolució a Conspronama de la fiança definitiva per import de 2.468,42 euros per l'Ampliació i construcció de 30 nínxols al Cementiri municipal.

Procedir a la devolució a Construccions Néstor Solé de la fiança provisional de la licitació de l'obra *Construcció de Teatre, 1a fase*.

Manifestar l'Ajuntament de Deltebre, en relació a la modificació puntual de les Normes Subsidiàries del seu municipi pel que fa a la subzona CU3, que aquesta modificació no afecta el municipi de Sant Jaume d'Enveja.

La Junta es dona per assabentada de la següent comunicació:

- Ferran Bonanza Querol i Òscar José Gonzalvo, arquitectes, sobre comunicació de renúncia a la direcció facultativa de les obres del polígon 18, parcel·la 141 i del polígon 18, parcel·les 140-141.

6.- PRECS I PREGUNTES.

No n'hi ha.

I no havent més qüestions a tractar, el Sr. Alcalde aixeca la sessió essent les 20:15 hores i de tot el tractat jo, el secretari, estenc la present i en dono fe.

JG01910



EL SECRETARI

The image shows a handwritten signature in black ink, which appears to be the signature of the secretary.